
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Β. Τσιτσάνη 31  
Ταχ. Κώδικας : 42132 
Πληροφορίες : Τσέκος  Χρήστος 
Τηλέφωνο : 2431351414
Fax : 2431351529
Email  h.tsekos@thessaly.gov.gr

Θέμα: Χορήγηση  αδείας  τέλεσης  αγώνα.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ. Α/07.06.2010), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.
3. Την αριθμ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, που αφορά 
στην επικύρωση των αποτελεσμάτων των αρχικών και επαναληπτικών εκλογών της 8ης 

Οκτωβρίου 2023 και της 15ης Οκτωβρίου 2023, με τις οποίες ανακηρύχτηκαν ο 
Περιφερειάρχης, οι τακτικοί και οι αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο που αρχίζει 1η Ιανουαρίου 2024 και λήγει την 31η 
Δεκεμβρίου 2028
4. Την αριθμ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στέρεας Ελλάδας (ΦΕΚ 4788/τ.Β’/26-10-2018) «Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου  της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Π.Δ.129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27-10-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 88844/06.05.2021 (ΦΕΚ 2054/τ.Β΄/19.05.2021) και 
170949/23.08.2021 (ΦΕΚ 4163/τ.Β΄/09.09.2021), εδαφ. Vii περ β παρ. 4 άρθρο 19Δ, όπου 
ορίζεται η αρμοδιότητα των Τμημάτων Αθλητισμού της Διεύθυνσης Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας περί χορήγησης αδειών τέλεσης 
αθλητικών αγώνων.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 56Α του Ν.2725/1999 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 
22 παρ. 1-9 και το άρθρο 54 του Ν. 4049/2012 περί «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, 
του ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις».



6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του Ν. 4326/13-05-2015 «Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της βίας στον Αθλητισμό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 49/Α΄ /13-05-2015)
7. Την παρ. 3 του άρθρου 12 της υπό στοιχεία ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜ 
ΑΕ/229158/12878/1281/237/20.8.2015 κοινής υπουργικής απόφασης «Εγκατάσταση και 
λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος εποπτείας αθλητικών εγκαταστάσεων» (Β’ 1802), 
όπως ίσχυσε, δυνάμει της υπ’ αρ. οικ. 403795/24.08.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Προστασίας του Πολίτη και Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β΄ 4600) έως την 
31η Αυγούστου 2024
8. Την παρ. 2 του αρ.20 της με αριθ. Πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ / 
408113/21902/2725/603 Κ.Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός Λεπτομερειών Εφαρμογής του 
άρθρου 56Β του Ν. 2725/1999» των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομικών και Πολιτισμού 
& Αθλητισμού (Φ.Ε.Κ.3568/Β’/10-10-2017).
9. Τις κείμενες διατάξεις που ισχύουν για την προστασίας της δημόσιας υγείας από τον 
κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας
10. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734 Κ.Υ.Α. 
(ΦΕΚ 5207/Β/20-11-2018).
11. Σύμφωνα με την Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ 
ΤΤΠΑΑΕ/458806/15961/2214/446/30-8-2019 (ΦΕΚ 3358 τ.Β’) απόφαση περί παράτασης 
της προθεσμίας που ορίζεται στο άρθρο 2 της ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/ 
23085/ 3149/734/16-11-2018 (Β΄ 5207) κοινής υπουργικής απόφασης, έως 31-8-2020.
12. Τις διατάξεις του Ν.2725/1999 περί «Ερασιτεχνικού και Επαγγελματικού Αθλητισμού 
και άλλων διατάξεων».
13. Την αριθμ. ΤΥ-Δ/Φ550/οικ.28688 ΚΥΑ - ΦΕΚ 2408/10.9.2014.
14. Τις διατάξεις του Ν.4479/2017 (Α ΄94), κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των 
αθλητικών εγκαταστάσεων «Τροποποιήσεις του ν.2725/1999 (Α΄121) και άλλες διατάξεις».
15. Τις διατάξεις του Ν. 4603/2019 (ΦΕΚ 48/Α/18-3-2019) περί Επιτροπής 
επαγγελματικού αθλητισμού και άλλες διατάξεις (άρθρα 39 έως 42).
16. Τις διατάξεις του Ν.4726/2020 (ΦΕΚ 181/Α/18.9.2020) περί Αναμόρφωσης θεσμικού 
πλαισίου και άλλων διατάξεων του αθλητισμού (άρθρα 14 & 15).
17. Τις διατάξεις του Ν.5025/2023 ( ΦΕΚ 42/Α/24.2.2023) περί Διατάξεων για τη 
θωράκιση θεσμικού πλαισίου του Αθλητισμού και τον εξορθολογισμό της Αθλητικής 
νομοθεσίας.
18. Τις διατάξεις του ΦΕΚ 5252/τ.Β’/30.8.2023 (αποφάσεις αριθμ. Οικ. ΓΓΑ/352923).
19. Το με αρ.πρωτ.42647/19/9/2023 έγγραφο του Τμήματος Αθλητισμού του Δ. 
          Τρικκαίων.
20. Τις διατάξεις του ΦΕΚ 2471/τ.Β’/25.4.2024 «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων  αυτής»
21. Την από 04/10/2024 αίτηση σας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

         Τη  χορήγηση  αδείας  τέλεσης  αγώνα του «6ου Πανελληνίου Πρωταθλήματος  
MOTOCROSS  2024» στον Μ.Α.Σ.Τ που θα διεξαχθεί στην πίστα  MOTOCROSS  
Πρίνου  Τρικάλων  «Μάκης Κωφός»    του  Δήμου  Τρικκαίων , της  Π.Ε  Τρικάλων 
στις 19 και 20  Οκτωβρίου 2024. 



Πρόγραμμα Αγώνων

• Σάββατο 19/10 με ώρα έναρξης: 07:30 πμ.
                              

• Κυριακή 20/10 με ώρα έναρξης: 08:30πμ.

           Σημείωση:

1. Σε περίπτωση αλλαγής ή τροποποίησης της ημερομηνίας ή ώρας οποιοδήποτε αγώνα, ο αρμόδιος Σύλλογος είναι 
υποχρεωμένος να ενημερώνει την υπηρεσία μας.

2. Αρμόδιος για τη παρουσία Ιατρού και Ασθενοφόρου κατά τη διάρκεια των αγώνων  καθώς επίσης και για τις 
επιτροπές των αγώνων είναι το Αθλητικό Σωματείο :Μ.Α.Σ.Τ

3. Σύμφωνα με τις αποφάσεις αριθμ. Οικ. ΓΓΑ/352923 άρθρο 2 «…όποια αθλητική 
εγκατάσταση ομάδων Β1,Β2,Γ1,Θ1, και Ι (υπαίθριες εγκαταστάσεις) με χωρητικότητα 
πάνω από 2.000 θεατές και των ομάδων Γ2,Δ,Ε1,Ε2,ΣΤ,Θ2 και Ι (κλειστές 
Εγκαταστάσεις), οι οποίες καταλαμβάνονται από την παρούσα απόφαση περί παράτασης 
της άδειας λειτουργίας τους, ΑΝ δεν διαθέτουν πιστοποιητικό πυροπροστασίας σε ισχύ, 
λειτουργούν χωρίς την παρουσία θεατών έως την έκδοση του πιστοποιητικού αυτού»..

4. Η αρχή που εκδίδει την άδεια, ουδεμία ευθύνη φέρει για οτιδήποτε συμβεί πριν και κατά την διάρκεια του αγώνα 
και μετά το τέλος αυτού.

                                                                                                                          
                                                                                                     

                                                                                        Ε.Π
                                                                                        Ο Προϊστάμενος   Τμήματος

                                    

                                                                                    ΧΑΤΖΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ

                                                                                             
      Κοινοποίηση:
1. Αστυνομική Δ/νση Τρικάλων. 
2. Αστυνομικό Τμήμα Τρικάλων.
3. Δήμο Τρικκαίων.
4. Σύλλογος  ΜΑ.Σ.Τ.


		2024-10-04T11:47:11+0300




